stū voluptatū horat Arist. Alexandrū qdā epla dīcōs. Alexander de  
clina a conatibus bestialū voluptatū q̄ corruptibiles sunt. carnal' em̄ q̄  
petit' inclināt ad corpales voluptates q̄ cōtristāt insellectūz. Et subdit  
Conat' voluptatū generat carnalē amorē. hic generat auariciā. hec gene  
rat desiderū diuitiarū q̄ generat inuercūdiā. inuercūdiā p̄sūptōz p̄  
sumotio infidelitatē. infidelitas latrocinū. p̄ter q̄ mala vitāda ē voluptas

¶ Honestissima qdē p̄ugis foret. Hic phia ondit q̄ virtudo non p̄  
stīt in qdā speciali voluptate. s. i. m̄m onio q̄ licita ē p̄pter generatōz p̄s  
intēdens talē rōnez. In illa voluptate nō cōsistit felicitas q̄ bz appetit  
sibi annexā sed voluptas m̄imoniū ē h̄mōi sicut tāgē i lra. vii dr. Jocu  
ditas cōiugis z liberoz foret honestissima sed nimis ē extra naturam di  
ctū. qz natura abhorret qd volo dēere. qz nescio. i. taceo quē. i. aliquid in  
nisse i. habuisse filios tortores. q̄rū. q̄ sit m̄ordax. i. anxia q̄cūq̄ cō  
ditio siue bona siue mala. neq̄ necesse ē re admonere alias exp̄tū ē neq̄ ne  
cesse ē admonere ce nūc anxīū. i. q̄ ego p̄bo sniam Euripedis mei p̄bi q̄  
dicit. carenē liberis infortunio felice ē. ¶ Notandū q̄ anxietas iest p̄bi  
p̄pter maliciā filioz. Narrat em̄ euripides tropi' i historia romanorū q̄ deo  
metri des in suos seutōs filios. duos ex eis interfecit z cū p̄c̄retur tertū  
ille cōgregato exercitū obsedit patrē. Patet autē vidēs se non posse euadere

## Prosa septima

seipsum interfecit. Etiam pater anxius de bonis filiis propter incertam dilecti  
onem eorum et promotionem quibus si aliquid aduersi contigerit. pro reputat se infelicem  
Et quo patet quod voluptas conjugalis habet anxietatem sibi annexam.

Abet hoc voluptas omnis. **Philosophus** est in **Metaphysica** septimum tertium librum.  
tertium septimum huius tertium quod dicitur anacroticum ab iuereore. **Tabitiu** vel

rentem liberis infortunio dixit esse  
felicem.

**Metrum** septimum libri tertium.

Abet hoc voluptas omnis  
Stimulis agit fruentes

**Apiumque** par volantum

**Ubi** grata mella fudit

**Fugit**. et nimis tenaci

**Ferit** ictu corda morsu,

**Prosa octava libri tertium**

**Philosophus** igitur dubium est quoniam he ad be-  
atitudines vite deuia quedam

anapestici a pede pro  
dominare. quod habet pro  
mum pede anapestus.  
et reliquis sabbos et est  
dimeter. et quatuor pes  
du. catalectum. quod de  
deficit syllaba. nam  
post tres pedes rema-  
net una syllaba. quod quod  
to pede. in quo metro  
phibia ostendit quod ma-  
li consequat omnes volu-  
ptatem. omnis enim volu-  
ptas propter anxietatem  
sibi annexam est transi-  
toria quod confirmat per  
quoddam exemplum dicitur  
his voluptas habet  
bet hoc quod dicitur. quod

voluptas agit et verat fruentes stimulis. i. punctionibus. et est par. i. similis  
stimulis apium volantum. ubi postquam apium fudit grata mella. fugit et ferit  
corda. i. percussa anxietate. nimis tenaci morsu. quod dicitur iocunditas volupta-  
tis nimis est transitoria. sed anxietas quam affert nimis est praesens. **Notandum**  
dum ly omnia voluptas corporalis propter delectat et postea pugnat ad modum apium. cum  
hoc maxime iuenit in voluptate venerea. ad cuius fugam **Aristoteles** hortatur  
**Alexandrum** dicens. **Clemens** imperator noluit te multum inclinare ad coitum. quod  
coitus est quodammodo propter coitum. quod igitur tibi gloria si exerceas vitam bestiarum et  
actus bestiarum. **Crede** mihi indubitanter quod coitus est destructio corporis. ab  
breuitate vite corruptio virtutum. legis transgressio. et generat feminicos mo-  
res. **Qualiter** autem sit fugienda delectatio venerea docet **alanus** in de planctu  
nature dicit. **Si** veneris fugare velis loca terrena. vita. **Non** locum et tempus pabula  
donat ei. **Et** pauper **Heinrichus** loquens de amore dicit. **Proscribas** igitur gladium ipsum  
**Et** fugiendo fuga que sola fugam facit.

**Prosa octava huius libri.**

**Philosophus** igitur dubium est. **Philosophus** est octava prosa huius tertium in qua phibia ostendit  
quantis malis sint implicata predicta bona in quibus aliquid posuerit  
feliciter. **Sed** omnia dicit quod exilia sunt corporis bona. **Ibi**. **Iam** vero

## Libertus tertius

¶ **S**icut dicitur Nulli dubium est predicta considerari quin bene quibus nuntur homines ad beatitudinem pervenire sint quaedam deum. nec valeant quatenus producere. eo. i. il luc ad quod promittunt se esse producturas. quatenus vero malis sint implicite brevissime monstrabo. Quid enim super istorum est sine malo. quod. nihil. vnde subdit. Pecuniam congregare ne conaberis. i. laborabis. sed eripies. i. recipies habere. et ita implicaberis malo violentie. velis fulgere dignitatibus. vnde supplicabis. et qui cupis ceteros preire honore. tu vilescis humilitate postcedi potentiam ne desideras subiaceris piculis subiectorum gloriam petis. sed passim detractus securus esse desistis. Gloriam vitam degas sed quis non spernat atque abijciat tamquam preteribile servum vilissimum. quod per fragillissimum me rei. i. corporis. Honoratum quod homo querens pecuniam incidit in malum violentie. quod omnis peccuniosus est violentus. i. etiam. Si querens dignitates et honores humilitate se alijs supplicabit. Si dicitur Se ne in li. de beneficijs.

¶ **V**olestium est debere et onerosum dimisso vultu dicere rogo. querens autem potentiam et gloriam optet quod propter potentiam et gloriam defendendam percurionibus improborum se obijciat. et sic securus esse desistit. Querens autem vitam voluptuosam optet quod corpori fular. Si dicitur Seneca. Dator sum et ad maiora genitum quod sum incipit. i. suus mei corporis quod non alter aspiciam quod aliter quod vinculum mee libertati circumdant.

¶ **I**ta vero. Hic phia. probat in spali quod sunt bona corporis quod aliquid reputant. exita bona. sed breviter recolligitur predicta. ibi Ex quibus. Primo ostendit interum de magnitudine. fortitudine. et corporis agilitate. secundo de pulchritudine. ibi. Forme vero. Primo ostendit quod homo non dicitur mirari ma

## Prosa octava

gnitudine fortitudine et agilitate corporis. quia illa excellēt inuentum in huius  
nis quae in hominibus dicitur. Nam pro quod fecerit. i. cupiunt bona corporis pro se. i. gratia sunt  
tantum sint optima quae eriguntur. i. valde vitia. quae fragili possessione nituntur. i.  
laborant. Nam enim elephantis mole. i. magnitudine. superare. i. excedere poterit  
tis. nec thaurus robore id est fortitudine. Nam tigris pibitis velocitate. Re

tur. Nam enim elephantis mole. thau/  
ros robore superare poteritis. Nam  
tigres velocitate pibitis. Respice  
celi spacium. firmitudinem. celeritatem  
Et aliquando desinite vitia mirari. quod quod  
de celum non his potius est quam sua qua  
regitur ratione mirandum. Forme vero  
nitor ut rapidus est ut velox et ver/  
nalium florum mutabilitate fugacior.  
Quod si ut aristoteles ait. licet oculi  
hoies vterentur ut eorum visus obstan  
tia penetraret. Nonne introspectis vi

gilitas non multum sunt miranda. quia dicit Seneca. Non magnitudine et  
corporis velocitate magne res gerunt sed virtute Unde Carbo. Consilio  
poller cui vim natura negavit. Item Seneca. Excellēta ingenij potest latere  
sub quocumque pelle. Nota sunt Isidorus in li. etimologiae. Elephantem greci  
a magnitudine corporis putant dicitur quod forma montis praefert. Apud in/  
dos pro dicitur barro eorum vox eius harritus dicitur dentes eius chur. rostrum eius pro  
mosade dicitur. Nota sunt Isidorus. Tigris est bestia varijs coloribus distincta  
mirabilis velocitatis. ex cuius nomine quodam fluvio tigris appellatur quod rapacissimus  
mus est omnium fluviorum. Et sciendum quod pro bestia dicitur haec tigris in gēto tigris vel  
dis. sed pro fluvio dicitur tunc hic tigris et in gēto huius tigris

Forme vero nitor. Hic proha ostendit intentum de pulcritudine forme suple  
quod sit exile bonum. quia est transitoria. et quia est tunc superficialis et dicitur. Vero pro sed. ni  
tor. i. pulcritudo forme. ut. i. quod rapidus est. ut. i. quod velox. i. velocius est transi  
ens. et est fugacior. i. mutabilior. i. mutabilitate florum vernalius. quasi dicitur  
cat. satis est evidens. Unde si haec vterentur lineis oculis ut ait Ari  
stoteles ita ut eorum visus penetraret obstaculum. i. corpora. nonne illud corp  
alciadias superficie pulcherrimum introspectis visceribus turpissimum videri  
deretur. quasi dicitur. sic. Ex quo concluditur proha. Igitur te pulchrum videri

## Liber tertius

non reddit. i. facie tua natura. sed infirmitas oculorum spectantū. 2. subdit  
Sed estimate q̄ nimio vultus bona corporis. dū sciat̄ hoc quodcūq; fu-  
erit de bonis corporis posse dissolui igniculo. i. calore febris triduanę. Fe-  
bris em̄ acuta s̄m medicos q̄nc̄ tertia die perimit. 2. tunc breuiter recollit/  
git supradicta dicens. Ex quibus oib; licet redigere in summā. q̄ hec. f.  
p̄dicta bona. nō p̄nt  
p̄stare ea q̄ pollicent̄  
est. p̄mittit. nec p̄  
fecta sunt congregatō  
ne omnū bonorum  
nec ad beatitudinē se-  
runt q̄i q̄dam calles  
id est vis. nec ipsa p̄si-  
ciunt b̄os.

¶ Notandū q̄ puler-  
tudo corporis nō est  
durabilis. quia dicit  
Virgil. O formo-  
se puer nimis ne cre-  
de color. Alba ligu-  
stra cadunt vacinia  
nigra legunt̄.

¶ Notandū q̄ cōiter  
dicitur q̄ visus lince-  
us obstantia corpo-  
ra penetrat. sed illud  
nec ab Aristotele n̄  
ab aliquo autentico  
inuenitur. Unde Isidorus in libro etimologiarum loquens de linceo  
dicit q̄ lincus dicitur est. quia in luporum genere numeratur. bestia maculis  
distincta. tergo vt pardus. sed similis lupo cuius vrinam conuertit in eu-  
ricem pretiosi lapidis dicitur qui ligurius appellatur. Arist̄ autem dicit  
Isidorus de penetratione visus.

¶ Nota q̄ alcibiades mulier fuit pulcherrima quam videntes quidam  
discipuli Aristotelis duxerunt eam ad Aristotelem vt ipsam videret. q̄  
visa dixit. Si hoies linceos oculos haberent vt q̄ obstantia penetrarent. i.  
prospectis visceribus corpus quod apparet pulcherrimū. turpissimum vi-  
deretur.

¶ De eodem octauum tertij libri.

scribus illud Alcibiadis sup̄ficie  
pulcherrimū corpus turpissimū vi-  
deretur. Igit̄ te pulchrū videri non  
tua natura. sed oculorū spectantiū  
reddit infirmitas. Sed estimate q̄  
vultus nimio corporis bona. dū scia-  
tis hoc quodcūq; miramini. tridu-  
anę febris igniculo posse dissolui.  
Ex quibus omnibus illud etiā re-  
digere in summā licet q̄ hec q̄ nec q̄  
stare q̄ pollicent̄ bona p̄nt. nec oim  
bonorum congregatione p̄fecta sūt  
ea nec ad beatitudinem quasi q̄das  
calles ferunt. nec beatos ipsa p̄ssi-  
ciunt.